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Sveriges Lärare publicerade i maj 2024 en undersökning om hur många åldersindelade barngrupper
som är större än Skolverkets riktmärken. Över hälften av alla barngrupper i förskolan är större än
rekommenderat i Sverige. I Alingsås är 52 procent av barngrupperna åldersindelade, vilket innebär att
resultat exkluderar övriga barngrupper (48 %) som ej är åldersindelade i Alingsås. I Alingsås är 71
procent av de åldersindelade barngrupperna i förskolan större än rekommenderat. För småbarns-
grupper (1-3 år) har 76 procent av dessa fler barn än Skolverkets riktmärke. Snittet är 14 barn i
småbarnsgrupp jämfört med Skolverkets riktmärke på max 12 barn i småbarnsgrupp. För
storbarnsgrupper (4-5 år) har 56 % av barngrupperna fler barn är Skolverkets riktmärke. Snittet är 17,3
barn jämfört med Skolverkets riktmärke på max 15 barn i storbarnsgrupp. Det är en av de högsta
andelarna i landet. Ett tydligt exempel på det allvarliga läget kan vi hämta från Bolltorps förskola med
23 barn i storbarnsgrupp (rekommenderat 15 barn) och 15 barn i småbarnsgrupp (rekommenderat
12 barn). Ofta på förskolorna i Alingsås är det två personal som ska bedriva en pedagogisk
verksamhet för 20 barn.

Barngruppernas storlek i förskolan är av stor betydelse för att barnen ska må bra, trivas, kunna
utvecklas språkligt och som personer samt känna sig trygga. Personaltäthet är självfallet viktigt, men
stora barngrupper är i sig ett problem, i synnerhet för de yngsta barnen. Därför är en minskning av
barngruppernas storlek en högt prioriterad fråga för Vänsterpartiet. Studier visar att barn som har gått i
stora förskolegrupper oftare är inblandade i konflikter när de sedan går i skolan. Stora barngrupper
leder till att barnen tvingas ha relationer med alltför många andra barn och vuxna, vilket påverkar
tryggheten. Barnens delaktighet och inflytande minskar när barnantalet ökar. Yngre barn och barn i
behov av särskilt stöd kräver ofta mer uppmärksamhet och omsorg av de vuxna. Är barngrupperna för
stora leder det till att den pedagogiska verksamheten blir lidande. Det har en negativ effekt på
barnens och personalens hälsa och välmående.

Med anledning av larmrapporterna från fackföreningar och personalgrupper inom förskola och skola
i Alingsås anser vi i Vänsterpartiet att det är nödvändigt att Kommunfullmäktige skyndsamt agerar i
enlighet med motionens intentioner och att-satser.

Vänsterpartiet anser att ambitionsnivån ska vara hög både i förskolan och skolan. I förskolan sätter vi
grunden för barnens trygghet och utveckling. Lyckas vi ta hand om barnen på ett bra sätt med både en
god omsorg och lärande, lägger vi en bra och stabil grund för att de också kommer att lyckas i skolan.  

Vi måste kunna garantera att alla barn blir sedda och lyssnade till och att de vistas i en trygg och
utvecklande miljö. I förskolan ska barnen möta personal som har förutsättningar att bedriva bra
pedagogisk verksamhet med barngrupper vars storlek anpassas efter barnens behov. Det är dags att
prioritera förskolebarnen!  



Därför yrkar vi i Vänsterpartiet:

- Att ett maxtak på 15 barn för storbarnsgrupp i förskolan antas.  

- Att ett maxtak på 12 barn för småbarnsgrupp i förskolan antas.  

- Att Barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag att skyndsamt effektuera beslutet om max 15 barn
per storbarnsgrupp i förskolan.  

- Att Barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag att skyndsamt effektuera beslutet om max 12 barn
per småbarnsgrupp i förskolan.  
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